



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y52631 / 27.08.2019  
Persona de contacto/Tel.  
Leticia Ferrando/155 INT.1612  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion  
**Y52631**

Montevideo, 16 de setiembre de 2019

### CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION ABREVIADA

GRUPO: 320

OBJETO: CONSTRUCCIÓN NUEVA OFICINA PLANTA ALTA LABORATORIO

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

#### **A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:**

A1)

DONDE DICE:

III.2.2.1 RUBRO 2.1.- Muro de Bloques

Se debe contemplar la demolición del muro de bloques requerido para la re-ubicación de la puerta y celosía de aluminio, en la Sala de Máquinas, rubros 2.5 y 2.6 respectivamente.

DEBE DECIR:

III.2.2.1 RUBRO 2.1.- Muro de Bloques

Se debe contemplar la demolición del muro de bloques requerido para la re-ubicación de la puerta y celosía de aluminio, en la Sala de Máquinas, rubros 2.5 y 2.6 respectivamente.

Se incluye en éste rubro la demolición del muro de la oficina del subgerente, el cual tiene 2 tomas shucko a desconectar y volver a instalar esos tomas nuevos en el nuevo muro.

2.1 Muro de bloques M2 20 50%

A2)

NUEVO RUBRO



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

III.9.2.4 RUBRO 9.2.4.- Tomacorrientes en oficina de subgerencia  
Se deberá suministrar y colocar 3 tomacorrientes monofásicos de 3 módulos de línea AVE de Conatel color marfil para embutir, tendrán adosados a la plaqueta del mismo un módulo shucko y un módulo 3 en línea. La canalización por la pared será embutida, bajo piso técnico irá por bandeja o caño metálico tipo DAISA. La ubicación de los tomacorrientes se definirá en obra.

9.2.4 Tomacorrientes en oficina de subgcia UN3 30%

### **B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

#### PREGUNTA 1:

Aclaraciones de la instalación eléctrica y agregados en oficina existente

#### RESPUESTA 1:

Ver modificaciones de eléctrica de la oficina en literal A) de esta circular.

#### PREGUNTA 2:

Confirmar si el pilar a demoler es hormigón solo o metálico con relleno de hormigón

#### RESPUESTA 2:

Ver circular N°1 donde se adjunta un plano con el detalle del pilar donde se especifica el pilar a demoler.

#### PREGUNTA 3:

Aberturas de aluminio, confirmar si se cotiza anodizado anolok o pintado de negro.

#### RESPUESTA 3:

Se deberá cotizar anodizado anolok (está aclarado en la primer circular)

#### PREGUNTA 4:

Dado la fecha de apertura y que al día de hoy no se han publicado todas las aclaraciones, solicitamos prorrogar la misma.

#### RESPUESTA 4:

No se otorga prórroga.



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

PREGUNTA 5:

Tipo de vinilo ?

RESPUESTA 5:

En la respuesta 6 de la circular N°1 se responde la consulta:

Consulta 6 de Circular N°1

- El piso vinílico a suministrar sobre piso técnico es en baldosas o tablas?

El piso vinílico será en listones, similar al colocado en la oficina actual. Debe ser de alto tránsito, símil madera, espesor 5 mm, apto para colocar sobre piso técnico (sin adhesivo); tipo Eco-Wood o de calidad superior. Se deberá presentar muestras al momento de la oferta.

PREGUNTA 6:

Como esta relleno el pilar que hay que sacar?

RESPUESTA 6:

En la circular N°1 se incluye un nuevo plano PE-6446, donde se detalla el pilar a retirar.

PREGUNTA 7:

Enviar la planilla A7, A8 y A9 que se encuentran en el plano pero que no hay planillas

RESPUESTA 7:

Las aberturas A7, A8 y A9 son aberturas existentes a retirar y reutilizar, como se especifica en los planos y se comentó en la visita de obra, por lo que no necesitan dichas planillas de aberturas.

Saludamos atentamente,